

Stefco A/S  
Industrivej 3  
8586 Ørum Djurs  
Att.: Flemming Videbæk - [fv@stefco.dk](mailto:fv@stefco.dk)

Afdeling: Erhverv og Miljø  
Dato: 30. juni 2017  
Reference: Bente Christensen  
Tlf.: 89 59 40 19  
E-mail: [bc@norddjurs.dk](mailto:bc@norddjurs.dk)  
Journalnr.: 09/18971

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos Stefco A/S, Industrivej 3, 8586 Ørum Djurs.

Tilsynsdato: 15. juni 2017  
Fra virksomheden deltog: Flemming Videbæk  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen  
Virksomhedens kontaktperson: Flemming Videbæk  
Virksomhedens CVR-nr.: 18628902  
Virksomhedens telefonnr.: 86 38 18 50  
Virksomhedens mail-adresse: [Fv@stefco.dk](mailto:Fv@stefco.dk)  
Antal ansatte i virksomheden: 7 p.t. men ellers mellem 7 og 10  
Virksomhedstype: Maskinværksted > 1.000 m<sup>2</sup>

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Virksomheden producerer elementer til rensningsanlæg, dæksler, PE brønde og udfører industrimontage. Materialerne er for størstedelen af produktionen aluminium og PE, men der anvendes også almindelig og rustfrit stål.

Arbejdstiden er mandag - torsdag kl. 07.00 - 15.15 og fredag kl. 07.00 - 14.45.

Normalt er der 3-4 medarbejdere, der arbejder ude på monteringsstederne. Virksomheden har meget arbejde i Norge.

### Opsummering af tilsynet

Det indskræpes, at virksomheden senest den 1. oktober 2017 indsender en anmeldelse via Byg og Miljø, se afsnittet "Anmeldelse af virksomheden".

Det indskræpes, at virksomheden senest den 1. oktober 2017 fremsender oplysning om, hvem der fremover er modtager af spildolie, se afsnittet "affald".

I forbindelse med registrering og aflevering af affald bedes dette afklaret senest den 1. oktober 2017, se afsnittet "Affald".

Oplysning om, hvorvidt du vil etablere en ny vaskeplads, bedes fremsendt senest den 1. oktober 2017, se afsnittet "Spildevand".

Anmeldelse af containere og telt, se afsnittet "Containere og telt".

Oplysninger omkring varmforsyning bedes fremsendt senest den 1. oktober 2017, se afsnittet "Olie-tanke".

### Anmeldelse af virksomheden

Flemming Videbæk oplyste ved tilsynet, at produktionsarealet overstiger 1.000 m<sup>2</sup>. Miljøtilsynet oplyste i den forbindelse, at virksomheden så er omfattet af [bekendtgørelse nr. 1734 af 21. december 2015 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller](#) og dermed skal anmeldes elektronisk via [www.bygogmiljoe.dk](http://www.bygogmiljoe.dk). Det kan anbefales at få en konsulent til at hjælpe med anmeldelsen.

#### Anmeldelse af maskinværksted i Byg og Miljø:

- Indtast adresse, start projekt, "virksomhedsmiljø", " Eksisterende virksomhed: Ansøgning om miljøgodkendelse og anmeldelse af virksomhed", " Miljøanmeldelse af maskinværksted"
- Svar på spørgsmål og vedhæft relevant dokumentation
- Forholdet til VVM - kan "vinges af" som ikke relevant

Det kan til orientering oplyses, at der findes en [branchevejledning for jern- og metalmaskinværksteder](#).

Det indskræpes herved, at virksomheden i henhold til § 4 i ovenstående bekendtgørelse anmeldes senest den 1. oktober 2017.

### Affald

Norrdjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, [www.mst.dk](http://www.mst.dk). For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner som er registreret i affaldsdatasystemet:

Type	Transportør/indsamlere	Modtager/behandling	Mængde
Jern og metal	H.J. Hansen	H.J. Hansen	5,620 tons i 2016

Pap og papir bliver hentet af Steffen Holm, Ramten.

Du bedes senest den 1. oktober 2017 tage kontakt til firmaet for afklaring af, hvorfor pap og papir ikke er registreret i affaldsdataregistret. Umiddelbart kan jeg ikke se af affaldsregisteret, at han er godkendt transportør.

PE bliver p.t. afleveret til H.J. Hansen til genbrug.

Flemming Videbæk havde fået oplyst af firmaet, at det ikke var muligt fremover. Der skal derfor findes en ny løsning.

Der var opstillet containere med følgende fraktioner:



Stål



Pap



PE



Jern

Der forefindes meget affald rundt omkring på grunden. Det meste stammede fra den tidligere ejer. Diverse affaldsfraktioner, som skal bortskaffes er f.eks. træpaller, elektronikaffald, jernsulfat, palle-tanke.

På hjemmesiden [affaldstjek](#) kan du finde oplysninger om, hvad der skal gøres med de forskellige fraktioner.

Du kan endvidere på Miljøstyrelsens [affaldsregister](#) finde, hvem der må modtage de forskellige fraktioner.

Skæreolien fra skæremaskinerne recirkuleres. Metalspåner med skæreolie skal afleveres til godkendt modtager. Det bedes senest den 1. oktober 2017 oplyst, hvem det afleveres til.

Flemming Videbæk oplyste, at spildolie fra bilerne og trucks afleveres til Motor Centrum ApS, Knivej 4, 8586 Ørum Djurs. Motor Centrum ApS er ikke godkendt som modtager af spildolie.

Det indskræpes derfor i henhold til affaldsbekendtgørelsens § 74 og 75, at dette fremover afleveres til en godkendt modtager. Meddelelse, om hvem der fremover er modtager, bedes fremsendt senest den 1. oktober 2017.

Træpaller må ikke afbrændes, men skal afleveres til en godkendt affaldsindsamler.

### Råvarer

Af råvarer forefindes aluminium og PE samt almindelig og rustfrit stål.

Kemikalier og olier er opbevaret i skabe i værkstedet. Der er ingen afløb i værkstedet.



### Støj

Der er placeret en kompressor udendørs. Kompressoren er blevet efterset i 2016.

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra kompressoren.

### Luft

Alle udsugninger fra svejsestederne er samlet i et afkast, som er ført mindst 1 meter over tagryg.




I forbindelse med anmeldelse af virksomheden, vil der blive taget stilling til vikår til rensning og luftudledning.

### Spildevand

Der er ingen afløb inde på virksomheden.

Bag virksomheden var der en plads med SF-sten, som blev benyttet til vask af biler. Der blev anvendt højtryksrensere til vask. Der var ikke etableret olieudskillere og der var ingen afløb fra pladsen.

Såfremt du fortsat vil bruge pladsen til vask, skal der bl.a. etableres en plads med fast belægning med fald mod olieudskillere.



For yderligere oplysninger om etablering af vaskeplads, kan du tage kontakt til Gunver Møller Madsen, telefon 89 59 41 07 eller mail [gmm@norddjurs.dk](mailto:gmm@norddjurs.dk).

Hvis du fortsat benytter pladsen, som den er nu, vil Norddjurs Kommune overveje at nedlægge et forbud mod fortsat brug.

Du bedes senest den 1. oktober 2017 vende tilbage med oplysning om, hvorvidt du vil etablere en ny vaskeplads.

### **Olieudskiller**

Der er ingen olieudskiller på virksomheden.

### **Fyringsanlæg og olietanke**

Der er registreret følgende i BBR vedrørende varmeinstallation og opvarmningsmiddel:

Bygning 1: Produktionsbygning: Centralvarme - fast brændsel

Bygning 2: Produktionsbygning: Ovne - andet opvarmningsmiddel

Bygning 3: Produktionsbygning: Ingen varme

Bygning 4: Lager: Fjernvarme

Bygning 5: Garage: Intet registreret

Teknisk anlæg 1: Nedgravet olietank fra 1965, som er afblændet

Teknisk anlæg 2: Overjordisk olietank fra 1988 på 1.200 l til fyringsolie, som er i drift

Teknisk anlæg 3: Overjordisk olietank fra 1995 på 2.500 l til fyringsolie, som er i drift

Du bedes senest 1. oktober 2017 gennemgå ovenstående og vende tilbage med oplysning om, hvorvidt oplysningerne er korrekte, samt fremsende en skitse med placering af tankene.

Udenfor virksomheden stod der en hvid olietank fra Statoil uden mærkat. Der bedes fremsendt oplysninger på denne tank.

### **Jordforurening**

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

### **Egenkontrol**

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

### **Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser**

Der er ingen tidligere henstillinger, påbud eller indskærpelser.

### **Containere og telt**

Der var placeret 3 containere på virksomheden. Containere, der opstilles permanent (mere end 6 uger) betragtes som en bygning og skal anmeldes til Norddjurs Kommunes Byggeteam. Dette gøres elektronisk via [www.bygogmiljoe.dk](http://www.bygogmiljoe.dk). Når anmeldelsen er fremsendt, vil du høre fra Byggeteamet.

Endvidere var der opstillet et permanent telt. Dette skal også anmeldes elektronisk til Norddjurs Kommunes Byggeteam via [www.bygogmiljoe.dk](http://www.bygogmiljoe.dk).

### **Øvrigt**

Virksomheden er tilmeldt genbrugsstationen som erhverv.

Der blev orienteret om hjemmeside [ressourcedating.dk](http://ressourcedating.dk), hvor man kan sælge og købe forskellige materialer, så som træ, metal og byggematerialer.

### **Håndhævelser**

Norrdjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jævnfør miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1.

### Innskærpelse

Ved meddelelse af en innskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny retstilstand), men om at innskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en innskærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i medfør af loven.

Da en innskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger.

### **Brugerbetaling**

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### **Offentliggørelse af tilsynsrapport**

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [bc@norddjurs.dk](mailto:bc@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 14. juli 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen  
miljøsagsbehandler

C.c. Ingolf Steffensen, Industrivej 8, 8586 Ørum Djurs (ejer)  
Norddjurs Kommunes Byggeteam

---

<sup>2</sup> Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger